
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43» г. ВОРКУТЫ 

 

 П Р И К А З 

01.09.2022                                                                                                                                                     № 821 

Об утверждении Графика контрольно-оценочных процедур 

на 1 полугодие 2022-2023 учебного года в МОУ "СОШ № 43" г. Воркуты 

 

В целях мониторинга качества образования и осуществления контроля успеваемости и промежуточной аттестации, в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», во исполнение письма Министерства Просвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, Роспотребнадзора от 

06.08.2021 № 01-169/08-01 о Рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году, письма МО,НиМП РК «О результатах наблюдения за 

соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), содержащихся в пунктах 10, 21 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 07.12.2021 № 19-03-18/2187 по вопросу сокращения количества 

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях, Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 график контрольно-оценочных процедур на первое полугодие 2022-2023 учебного года в 

МОУ "СОШ № 43" г. Воркуты (приложение). 

2. Назначить Калгину Е.С., заместителя директора, ответственной за проведение и корректировку оценочных процедур. 

3. Назначить Острову Т.Г., ответственным техническим специалистом за размещение графика контрольно-оценочных процедур на 

первое полугодие 2022-2023 учебного года на школьном сайте. 

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) учащихся 2-10 классов с графиком контрольно-

оценочных процедур на первое полугодие 2022-2023 учебного года. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                 Л.А. Науменко 

 



Приложение 

 к приказу №821 от 01.09.2023 

 

График контрольных работ за I полугодие МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты 

Перечень контрольных работ во 2 классе 

 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

15.09.22 Русский язык Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

25.10.22 Контрольная проверочная работа  по теме «Буквосочетания жи- 

ши, ча-ща, чу-щу, чк, чн, щн» 

Оценочная процедура школьного уровня 

17.11.22 Контрольный диктант  по теме «Безударные гласные звуки. Их 

обозначение на письме» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20. 12.22 Контрольный диктант  по теме «Звонкие и глухие согласные 
звуки. Их обозначение на письме» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.09.22 Математика Контрольная работа  по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

10.10.22 Контрольная работа  по теме «Числа от 1 до 20. Число 0» Оценочная процедура школьного уровня 

10.11.22 Контрольная работа  по теме «Умножение чисел 7,8 и 9» Оценочная процедура школьного уровня 

01.12.22 Контрольная работа  по теме «Умножение и деление» Оценочная процедура школьного уровня 

22.12.22 Контрольная работа по теме «Деление» Оценочная процедура школьного уровня 

23.11.22 Иностранный язык 

(английский) 
Контрольная работа  по теме «Моя семья» Оценочная процедура школьного уровня 

18.10.22 Окружающий 
мир 

Контрольная  работа по теме «Вселенная, время, календарь». Оценочная процедура школьного уровня 

28.11.22 Литературное 
чтение 

Контрольная работа  по теме «Мы – друзья» Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 4 классе 

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

15.12.22 ОРКСЭ Диагностика уровня знаний по курсу ОРКСЭ  Оценочная процедура муниципального 

уровня 

15.09.22 Русский язык Контрольная работа  по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 



06.10.22 Контрольная работа  по теме «Слово, предложение и текст в 
речевом общении» 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.11.22 Контрольный диктант  по теме «Язык как средство общения» Оценочная процедура школьного уровня 

23.12.22 Контрольный диктант  по теме «Состав слова» Оценочная процедура школьного уровня 

12.09.22 Литературное 

чтение 

Контрольная работа  по теме «Книга в мировой культуре» Оценочная процедура школьного уровня 

17.10.22 Контрольная работа  по теме «Истоки литературного творчества» Оценочная процедура школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа  по теме «Жить по совести, любя друг друга» Оценочная процедура школьного уровня 

19.09.22 Математика Контрольная работа  по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

12.10.22 Контрольная работа  по теме «Числа от 1 до 1000» Оценочная процедура школьного уровня 

05.12.22 Контрольная работа  по теме «Числа от 100 до 1000» Оценочная процедура школьного уровня 

20.10.22 Окружающий мир Контрольная работа  по теме «Мы граждане единого Отечества» Оценочная процедура школьного уровня 

05.10.2022 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа  по теме «Семья и друзья» Оценочная процедура школьного уровня 

13.12.2022 Контрольная работа по теме «Вкусные угощения» Оценочная процедура школьного уровня 

Перечень контрольных работ в 5 классе 

 

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

23.09.22 Русский язык Входная контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

11.10.22 Контрольный диктант  по теме «Орфография» Оценочная процедура школьного уровня 

17.11.22 Контрольная работа  «Морфемика. Орфография» Оценочная процедура школьного уровня 

20.12.22 Контрольная работа  «Имя существительное» Оценочная процедура школьного уровня 

27.09.22  
Литература 

Контрольная работа  по теме «Сказки народов России и народов 
мира» 

Оценочная процедура школьного 
уровня 

03.11.22 Контрольная работа  по теме «А.С. Пушкин. Стихотворения» Оценочная процедура школьного 
уровня 

15.09.22 Математика Контрольная работа  по теме «Повторение». Входная контрольная 
работа 

Оценочная процедура школьного уровня 

03.10.22 Контрольная работа по теме «Натуральные числа» Оценочная процедура школьного уровня 

10.11.22 Контрольная работа по теме «Действия с натуральными числами» Оценочная процедура школьного уровня 

06.12.22 Контрольная работа по теме «Углы и многоугольники» Оценочная процедура школьного уровня 

10.10.2022 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме «Школьные дни» Оценочная процедура школьного уровня 

09.11.2022 Контрольная работа по теме «Это я» Оценочная процедура школьного уровня 



01.12.2022 Контрольная работа по теме «Мой дом - моя крепость» Оценочная процедура школьного уровня 

18.11.22 География Контрольная работа по теме по теме «Развитие географических 
знаний о Земле» 

Оценочная процедура школьного уровня 

22.11.22 Биология Контрольная работа по теме «Биология – наука о живом» Оценочная процедура школьного уровня 

12.12.22 История России. 
Всеобщая 
история. 

Контрольная работа по теме «Древний 

Египет» 

Оценочная процедура школьного уровня 

 

 

Перечень контрольных работ в 7 классе 
 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

20.09.22 Русский язык Входная контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

27.10.22 Практическая работа по теме «Повторение изученного в 5-6 
классах» 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.12.22 Контрольная проверочная работа по теме «Наречие» Оценочная процедура школьного уровня 

15.09.22 Литература Классное сочинение. Написание своей былины. Оценочная процедура школьного уровня 

10.11.22 Классное сочинение. «Образ Самсона Вырина в повести» Оценочная процедура школьного уровня 

01.12.22 Классное сочинение по «Песне...» Оценочная процедура школьного уровня 

10.10.22 Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа по темам «Стиль жизни», «Книголюбы» Оценочная процедура школьного уровня 

28.11.22 Контрольная работа по темам «Известные люди», «Об этом 
говорят и пишут» 

Оценочная процедура школьного уровня 

20.12.22 Второй иностранный 

язык (немецкий) 
Контрольная работа по темам «Как было на каникулах?», «Мои 
планы», «Дружба» 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.11.22 Биология Контрольная работа по теме «Беспозвоночные животные» Оценочная процедура школьного уровня 

23.09.22 Алгебра Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

07.11.22 Контрольная работа по теме «Выражения. Тождества. Уравнения» Оценочная процедура школьного уровня 

29.09.22 Геометрия Контрольная работа по теме «Начальные геометрические 
сведения» 

Оценочная процедура школьного уровня 

06.12.22 Контрольная работа по теме «Треугольники» Оценочная процедура школьного уровня 

17.11.22 Физика Контрольная работа по теме «Механическое движение. 
Плотность» 

Оценочная процедура школьного уровня 



05.10.22 Информатика Контрольная работа по теме «Измерение информации» Оценочная процедура школьного уровня 

13.12.22 История России. 
Всеобщая история 

Контроль по теме «Россия в XVI веке» Оценочная процедура школьного уровня 

19.12.22 Обществознание Контроль по теме «Регулирование поведения людей в обществе» Оценочная процедура школьного уровня 

 
 

Перечень контрольных работ в 8 классе 
 

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

23.09.22 Русский язык Входная контрольная работа  Оценочная процедура школьного уровня 

18.11.22 Контрольная работа по теме «Простое двусоставное предложение» Оценочная процедура школьного уровня 

23.12.22 Контрольная работа по теме «Односоставные предложения» Оценочная процедура школьного уровня 

14.10.22 Химия Контрольная работа по теме «Атомы химических элементов» Оценочная процедура школьного уровня 

 

16.12.22 
 

История России. 
Всеобщая история 

 

Контрольная работа по теме «Две Америки» 

 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.10.22 Литература   Контрольное сочинение по роману А.С.Пушкина «Капитанская дочка»   Оценочная процедура школьного уровня 

07.12.22 Обществознание  Контрольная работа по теме «Человек. Природа. Общество»   Оценочная процедура школьного уровня 

25.10.22 Иностранный язык 

(немецкий) 
Контрольная работа по темам «Внешность и характеристика 
человека», «Еда и покупки» 

Оценочная процедура школьного уровня 

21.12.22 Контрольная работа по темам «Выдающиеся люди и их вклад в 
науку и мировую культуру», «Молодежная мода» 

Оценочная процедура школьного уровня 

19.12.22 Второй иностранный 

язык (английский) 
Контрольная работа по темам «Фитнес и спорт», «Школьная 
программа обмена», «Наши традиционные праздники» 

Оценочная процедура школьного уровня 

24.09.22 География Контрольная работа по теме «Наша Родина на карте мира» Оценочная процедура школьного уровня 

10.12.22 Контрольная работа по теме «Особенности природы и природные 
ресурсы России» 

Оценочная процедура школьного уровня 

02.12.22 Биология Контрольная работа по теме «Внутренняя среда организма. Кровеносная 
и лимфатическая системы» 

Оценочная процедура школьного уровня 

18.10.22 Физика Контрольная работа по теме «Тепловые явления» Оценочная процедура школьного уровня 

28.09.22 Алгебра Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

12.10.22 Контрольная работа по теме «Алгебраический дроби» Оценочная процедура школьного уровня 



14.11.22 Контрольная работа по теме «Рациональные выражения» Оценочная процедура школьного уровня 

27.09.22 Геометрия Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

24.11.22 Контрольная работа по теме «Прямоугольник. Ромб. Квадрат» Оценочная процедура школьного уровня 

30.11.22 Информатика Контрольная работа по теме «Информационное моделирование» Оценочная процедура школьного уровня 

 

Перечень контрольных работ в 9 классе 
 
 

Сроки 
проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной процедуры 

29.09.22 Русский язык Входная контрольная работа Оценочная процедура школьного уровня 

24.10.22 Изложение «Мой друг» Оценочная процедура школьного уровня 

01.12.22 Диагностическая работа по материалам УПРО   Оценочная процедура муниципального   
уровня 

26.09.22 Литература Контрольное сочинение «Чем современна литература XVIII века» Оценочная процедура школьного уровня 

26.10.22 Контрольная работа «Сильные и слабые стороны Чацкого», «В чем 
общечеловеческое звучание образов фамусовского общества» 

Оценочная процедура школьного уровня 

15.12.22 Контрольная работа :А.С.Пушкин. «Евгений Онегин». Письменный ответ на 

проблемный вопрос «Какой предстает Россия на страницах романа» 

Оценочная процедура школьного уровня 

27.10.22 Химия Практическая работа «Качественные реакции на ионы металлов» Оценочная процедура школьного уровня 

20.12.22 Практическая работа «Экспериментальные задачи по теме 
«Подгруппа кислорода» 

Оценочная процедура школьного уровня 

28.09.22 Иностранный язык 

(немецкий) 

Контрольная работа по теме «Праздники» Оценочная процедура школьного уровня 

09.11.22 Контрольная работа по теме «Жизнь в космосе и на земле, в 
городе и селе» 

Оценочная процедура школьного уровня 

05.12.22 Контрольная работа по теме «Вселенная и человек» Оценочная процедура школьного уровня 

19.12.22 Второй иностранный 

язык (английский) 
Контрольная работа по темам «Мои увлечения», «А что у тебя 
есть?» 

Оценочная процедура школьного уровня 

11.11.22 География Контрольная работа по теме «Хозяйство России» Оценочная процедура школьного уровня 

22.09.22 История России. 
Всеобщая история 

Контрольная работа по теме «Россия в 80-90-е гг.19 века» Оценочная процедура школьного уровня 

24.11.22 Обществознание Контрольная работа по теме «Право» Оценочная процедура школьного уровня 

17.10.22 Физика Контрольная работа по теме «Законы взаимодействия и движения тел» Оценочная процедура школьного уровня 

07.10.22 Биология Контрольная работа по теме «Основы цитологии – наука о клетке» Оценочная процедура школьного уровня 

07.12.22 Контрольная работа по теме "Закономерности наследования 
признаков" 

Оценочная процедура школьного уровня 

12.09.22 Алгебра Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 



14.11.22 Контрольная работа по теме «Квадратичная функция» Оценочная процедура школьного уровня 

13.12.22 Диагностическая работа по материалам УПРО Оценочная процедура муниципального 
уровня 

08.09.22 Геометрия Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 

17.11.22 Контрольная работа по теме «Метод координат» Оценочная процедура школьного уровня 

20.09.22 Информатика Контрольная работа по теме «Повторение» Оценочная процедура школьного уровня 



 


		2023-04-10T11:22:30+0300
	Науменко Людмила Александровна




